

Descrição

# **Diário Oficial**

# MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA INSTITUIDO PLEA LEI 285/2018 EXECUTIVO



Página

ISSN: 2966-0181

FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - № 558 / 2024 :: TERÇA, 25 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

#### SUMÁRIO

CONVOCAÇÃO SUPLENTE PARA CARGO CONSELHO TUTELAR	1
PORTARIA N. 80/2024	1
PORTARIA N. 81/2024	2

# CONVOCAÇÃO SUPLENTE PARA CARGO CONSELHO TUTELAR

CONVOCAÇÃO SUPLENTE PARA CARGO CONSELHO TUTELAR PUBLICADO 12 DE JUNHO DE 2024.

CONVOCAÇÃO SUPLENTE CONSELHO TUTELAR

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Formosa da Serra Negra/MA - CMDCA LEI FEDERAL 8069/90 – LEI MUNICIPAL No 110/2005- Resolução 231/2022

GESTÃO: 2022-2024

Considerando o que prevê sobre a convocação do Conselheiro Tutelar suplente , no que tange a candidatura de cargo eletivo diverso. Considerando que a conselheira tutelar RAIANIA DE SOUSA ALCANTARA, apresentou no dia 11 de junho de 2024, conforme oficio de Nº 081/2024, recebido pela Presidente do CMDCA, o qual solicita licença para concorrer ao pleito eleitoral de vereadora, desta forma abri vacância do cargo para chamamento de suplente, desta forma

#### CONVOCO:

Art. 1° – Nos termos da Resolução 231/2022, art. 43, paragrafo único, com a renuncia do 6º colocado, convoca o 8° Suplente ao cargo de Conselheiro Tutelar, a Senhora Lupecina Batista de Sá Lima Santos, para no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da publicação desta convocação, se apresentar perante a Secretaria Executiva do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Formosa da Serra Negra/MA - CMDCA, a Sra. Andreia Maria da Silva Santos, nas dependências da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, manifestando seu interesse em exercer a função de Conselheiro Tutelar substituto, pelo período de 03 (três) meses a conta de 01 de julho de 2024 .

Parágrafo único. O não comparecimento, no prazo determinado no caput deste artigo, implicará na convocação do próximo suplente.

Publique-se, cumpra-se e intime-se

Formosa da Serra Negra/MA, 18 de junho de 2024.

Sra. Andreia Maria da Silva Santos

Presidente do CMDCA

#### **PORTARIA N. 80/2024**

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bb5aa293bc58342c8276db18d375e51cb881e496

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



#### PORTARIA N. 80/2024.

Dispõe sobre a Exoneração do cargo em comissão de Assessor de comunicação na Secretaria Municipal de Administração do Município de Formosa da Serra Negra - MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,

#### RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o Senhor FRANCINALDO FERREIRA SILVA, no cargo comissionado de Assessor de Comunicação na Secretaria Municipal de Administração do Município de Formosa da Serra Negra.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 03 de Junho de 2024.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA EM 25 JUNHO DE 2024.

#### CIRINEU RODRIGUES COSTA

Prefeito Municipal

#### **PORTARIA N. 81/2024**

#### PORTARIA N. 81/2024.

Dispõe sobre a Nomeação do cargo em comissão de Assessor de comunicação na Secretaria Municipal de Administração do Município de Formosa da Serra Negra - MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,

# RESOLVÉ:

Art. 1º Nomear o Senhor DIONATO SOARES BELFOR, no cargo comissionado de Assessor de Comunicação na Secretaria Municipal de Administração do Município de Formosa da Serra Negra.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 03 de Junho de 2024.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA EM 25 JUNHO DE 2024.

#### CIRINEU RODRIGUES COSTA

Prefeito Municipal

#### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bb5aa293bc58342c8276db18d375e51cb881e496

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO





# ESTADO DO MARANHÃO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br
Telefone: (99)99901-5331

## CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO PORTARIA 101/2022

# **DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA**

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

# **CIRINEU RODRIGUES COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo: 25/06/2024 11:29:11

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bb5aa293bc58342c8276db18d375e51cb881e496

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

